
DELIBERAZIONE DI GIUNTA

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

Su relazione del Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale,

LA GIUNTA CAMERALE

visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 con il quale, tra l’altro, è 
stata istituita la Camera di Commercio della Toscana Nord-Ovest;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la delibera n. 76 adottata dalla Giunta camerale in data 5.12.2022 con cui è stato 
disposto il comando del dirigente camerale, Dott. Enrico Ciabatti, con decorrenza 1° gennaio 2023; 

ricordato che lo stesso era stato nominato responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza con determinazione presidenziale  n.5 del 30.06.2022, adottata d'urgenza e successivamente 
ratificata dalla Giunta camerale;

ritenuta la necessità di provvedere fin da ora alla nomina di un nuovo responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza allo scopo di assicurare la necessaria continuità dell'azione 
amministrativa e dei servizi all'utenza;

considerato che la dott. ssa Alessandra Bruni, vice Segretario generale della Camera di commercio, 
ha a suo tempo assolto questo compito presso la Camera di Commercio di Lucca; 

a voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di nominare, a decorrere dal 1° gennaio 2023, la Dr.ssa Alessandra Bruni, vice segretario generale della 
Camera di commercio, responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza della Camera di 
commercio della Toscana Nord-Ovest. 

Il nominativo del responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza sarà pubblicato nella 
sezione di “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale e comunicato all'Autorità Nazionale 
Anticorruzione. 

                 IL PRESIDENTE
VALTER TAMBURINI

IL SEGRETARIO GENERALE 
     CRISTINA MARTELLI         

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

9RY1HG7E - A53X33M - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2022000091 - Riunione del 21/12/2022


		2022-12-28T13:33:38+0100
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2022-12-28T13:42:20+0100
	Camera di Commercio 
	TAMBURINI VALTER
	Sottoscrizione documento




